
Contacto

Teléfono 928443195
Fax 928443191
Correo Electrónico uncopal@fn.mde.es

Dirección Postal

León y Castillo 310
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/AR45U/00000936E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-10-2023 a
las 14:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Intendente de las Palmas
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.armada.mde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kjiupupgp%2Fo%3D

Objeto del Contrato: Suministro de manómetros para los BAM

Adquisición de instrumentos de medición para la presión de fluidos y gases contenidos en recipientes cerrados,Descripción 
manómetros, para la reposición periódica de los existentes que se encuentran repartidos en todos los equipos en el interior
de los Buques del Mando Naval de Canarias y que se puedan realizar las acciones de mantenimiento de primer escalón por
el personal de la dotación de los buques y del GAS, siendo necesario para el alistamiento de los buques para las
navegaciones marítimas internacionales en el marco de Operaciones de Mantenimiento de la Paz que está previsto que
realicen
Valor estimado del contrato 20.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Clasificación CPV
38423100 - Manómetros.

Plazo de Ejecución
10 Día(s)

Observaciones: Ver apartado 7.1 del Anexo I del PCAP

Lugar de ejecución
El lugar de entrega o de la realización de la prestación objeto del contrato será en el Servicio de Repuestos y Pertrechos
del Arsenal de Las Palmas, Almacén General
Condiciones Ver apartado 7.2 del Anexo I del PCAP
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES7

Dirección Postal

España

http://www.armada.mde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kjiupupgp%2Fo%3D


Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Suyfa Defence, S.L.
NIF B84995711
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 936/2023
Fecha de Formalización 19/10/2023

Motivación

Motivación El adjudicatario formaliza en tiempo y forma
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 131 y 159.6 LCSP, el contrato se adjudicará por procedimiento abierto
simplificado abreviado y se llevará a cabo atendiendo a un único criterio de adjudicación o bien a una pluralidad de criterios
de adjudicación cuantificables automáticamente, según lo dispuesto en el apartado 8 del Anexo I y conforme a los términos
y requisitos establecidos en dicho texto legal, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 145, 146 y 159.6 LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/10/2023 a las 11:00

Subasta electrónica



Lugar

Unidad de Contratación - Intendencia de Las Palmas

Dirección Postal

León y Castillo, 310
(35007) Palmas de Gran Canaria, Las España

APERTURA DE OFERTAS,
VALORACIÓN DE OFERTAS Y
PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN

Apertura sobre oferta económica
El día 04/10/2023 a las 11:30 horas

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO (P)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YdtphOpVZ2XVGIp KDxgsAQ%3D%3D

ID 0000011813156 |  2023-249905 | Thu, 19 Oct 2023 14:00:20:752 CEST 169771652561930837UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YdtphOpVZ2XVGIpKDxgsAQ%3D%3D

